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$ ŽENSKÁ HLÍDKA

Pilná čtenářka z Omahy Neb

('líná pořadatdko a milí druž-

ky! I'ž mnohokráti! jsem chtíla

napsali dojiis do naši mílí JMd-k- y

a milého Mok rok 11 ala pokaž-

dé z toho Hltilo Dnes jsem si li-

le umínila že jednou přece mu

dej vanilil neb citrónovou chuť
u jMtlři tlui dort

Poleva bez vajec
Na ilort prostředni velkostí

dej jednu polévkovou Ižld (kc-latinu- )

ilo trochu vliižná vody a

když doHt vychladne přidej k to-

mu mletého cukru tolik aby by-

la vláčná ktišííka a d"bř' umí'

val kuřátko vepřoví šlajsky se

zelím a bramboří knedlíky a tak
si tak v duchu myslím že jestli
mní bude paní CínkovA pobízet
že sc Mi lij nebudu upcjpnt a u

hned abych toho potom
nemusela litovat 11I0 nejen že

mní pobízela vzala mi taškri se

vším co jsem tam míla a košík

co jsem míla pro nakoupení ví-c- i

a povídá teif zňslaiiete no l-

ile ješlí jsem se trošku zdráhala

zfistat že jako mám na spíeh a-l- e

v duchu jaem si už podnít ná-

valu na lích knedlíkách kteří je-š- lí

byly v hrnku Mo obídí jsem
vám nemčia zcela nic na sh'cIi

přišla ješlí paní Simonová mlad-

ší a tu jsmo se bavily a já zapo-

mněla žo mám ješlí mnoho říze-

ní vykonat a tu jsem slíbila že

v krátkosti zase paní Hugovou
navštívím a odcházela jsem iisjio-kojen-

a

že se v sobolu zase se-

jdeme na zábaví Teta VílámvA-sov- á

psala že v Omnze panuje

jakási nemoc podobná kuřímu o

ku a že jest nakažlivá já tomu

vířím neb v South Omaze také

ona nemoc panuje moje soused

ka ji doslala ode mim anebo já
od ní a lakí maže a vypaluje
nle nic plátno povídám že to ne-

pomůže to mále jako vojáka

když ho posadíjí na kloní a marš

na ekeelrkii od rána do poledne
a od poledne do veíera a druhý
den na novo a polom když sc

blásí že je od koní rozbitý tu

mu řeknou lo že nic není kde

se rány nadílaly lani že se mu

sejí zase zahojil a s námi lo je

lo samí jeslli jsme si jich lia

ábaví nadílaly Ink si jích lam

use zahojíme a vždyť by nás lo

a slee Mlatnovými z Linwood

jež zde byly navštívit m mocné-

ho otce šly také na pohřeb jed-

noho obilního boháči! y epísko-páliií-

kostele Mohřch byl no-

vomódní automobilový Moď

chrámová zahalená ve smutek

naplněná lidem jenž přišel by

vzdal poslední poctu zemřelému

příte j Hroboví ticho jen du-

nivý hlas trubkových varhan

poslední cestu a lou-

čení se s přítelem působilo

smutné 1111 přítomné Mři pře-

jezdu raklve s pozůstatky a pří-

chodu truchlících když usedlí na

svá místa i varhany umlkly a tu

započal obřady správce osady

starý bílý jako mlíko však pří
mé postavy stařeček kníz Jeho

bílý vlas 11 knír mní znovu vy

loudil myšlínky jak krásní se

podobá podzimu Mužské kvar-

teto se nám zvlášť líbilo neb jen

len kdo zpěv miluje mu rozumí

a jej může posoudil Mři úkon-íen- l

jsme se mohli všichni podí-

vat 1111 zemřelího Myl lak jako
by jen spal neb zemřel ranín

byv mrtvicí a nezkusil žádných
úl rap Cekaly jsme ledy až se

pohřeb hnul byl smutný ale tak

smutný přece nebyl jako když
za rakví svího otce nebo matky

jde níklolik malých sirotků Ma

ani se mní Inelíbí ten moderní

způsob vždyť mní lo připadá
lak jakoby se chlílí honem to-

ho zemřelího zbavit aby jíž byl

s očí Vždyť když jest pohřeb

kočárový pozorujete že i la ní-m- á

tvář koní s vámi truchlí i

lo zvíře má cíl ílovíka Není lí

mnohem lepší mílí pár krásných
vraníků nežli ty vražední aulo

mobily Však co naplat módí se

musí podal chce li se vyrovnal

chej a polři lim dort clinU inň- -

Žes dát buď vanilíí lích co chceš

Nahradí fo vejce úplní

Zprávu e íift "Mřejiuslilfi

jsem několika lidem níco léku"
píše paní Margaret Dorosil z (U

24 Walnul ulice Allentown Mu

"Zdá sc Že jeden povídá o tom

(irunemu j iizuv ma mu iiouo- -

ko 1'Asobí jako kouzlo Když by-

li marní hledali u lékařů úlovy

přicházejí ke mní!"
Dra Mel ni Ifoboko jo Hlarý do-

bou vyzkoušený bylinný lék

se v lékárnách Zvláštní

jednatelé dodávají ho lidem ča

sopis a broŽArku wdílujíel zají
mavý příběh o Jeho objevu pOÍItf

sc zdarma na požádání Mišle

na Dr Meler Kahrney & Honu

Co„ Ml 25 Ho Hoyne ave f!hl- -
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POZEMKY

kabinetu n jich rodiny sbor

rAzných vzdělaných zemí

nvčltt místopresident h paní
mluvčí domu zástupců v koxijjfrr-n-

(Immp Clark n paní senátor

Keni u koii(fresník Oncar llnder-woo- d

demokratičtí vfidcovč

Oalliner a zástupce líinn

z Illinois vůdcovi menšiny a je-jíc- h

manželky (Vlkovo členovi

hond a dolní snčmovny nebylí
zváni

I 'opsali průbčli svatební událo-

sti do podrobná vyžadovalo by
víco místa nežli máme pro Žen-

skou Hlídku vymČřeiio pozname
návám ledy pouze dfiležíl osl i a

to jen stručné

Východní pokoj kde bylo po

staveno podium a kile byl sňatek

uzavřen byl nádherní vyzdoben
a rovnéž i pokoje červený modrý
a zeb-n- ý byly ozdobeny vykrá

sleny v souladu barev pokojit
(VIA výprava Mílího Domu pro
tuto událost byla řízena dle urči-

tého plánu V seřazení host A dle

ňředního stavu Za zvuku zná-

mého pochodu svatebního z lo
henurina jejž hrála kapela lí S

Mariin band za skupinou krás-

ných palem průvod svatební
se na podium kde otce

neveslu ženichovi l'o
skončení snalku následovalo bla

hopřání novomanželům a hostina

v jídelno pro sláhií funkce

Mři hoslínc nevésta sama krá

jela ohromný svatební koláč 'n

hoslíné se mladý párek vytratil
aniž by kdo védél kdy a kam

Kolem (i hodiny míli vyjet na

svatební cestu zdali vlakem neb

v automobilu žádný neví Na ci-

stách ehtčjí strávili asi mísíc i

kolem prvního ledna se ubytují
vo svím novém obydlí ve Willi

amstown Mass

Nemožno iií popisovali nádher-

ní šaty družiček a všech příl mi-

lných bos! A jen se zmíním že ne-

věsta byla odína v šaty z

jemného bílého atlasu krášlení

pravými krajkami na hlaví zá-

voje h krajek s oranžovými k ve-

ly Družičky všechny míly úbo-

ry rňžoví barvy různých odslí
11A Kvčtíny volení pro nevést 11

a ku okrase byly lilie a rAže a

zeleň fSmilax) ve velkém množ-

ství (Vlkem úprava byla nád-

heru A

Marie Burešová South Omaha

('tčná redakl-- Ženské Hlídky —

Mřijuičle ode mne pozdrav i vše-chn-
y

čtenářky naší milí Hlídky
lest Vám asi divní že jsem me-

zi Vámi dříve než přišlo posvíce-

ní ale když jest tak krásní slu-

níčko hřeje jako o sv Josefovi
ve čtvrtek v noci se přihnala
bouře s deštím a zase nastaly
krásní dny tak to připadá jako
by byla zima pryč a nastávalo ja-

ro a tu není divu že se nám ne-

chce doma do žádné práce a hle-

díme těch krásných a teplých
dnů využiti Jeden den mně volá

telefonem paní Kybínová bych
tam přišla že se mnou má něco

mluvit i slíbila jsem ule nesplnila
a lak) jsem si myslila že to spi
nim dnes Přijdu pani Kybínová

právS dodělávala oběd nic jaký

zajíce s omáčkou a tu jsem si

myslila že musím také toho ují

ce ochutnat ule doma ne u pan!

líybínové Trošku lé smetánky
duma také máme nu a o lajíce
mi učjuk piiitaráme Ab vidyť

j i ji ni ho 111 tu 'huhlali luied ti

prtlil Iíjb[noí lo vám bylo pu-idel-

prii-ii-
l iibjt h AtaU na
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TŘINÁCTÁ SVATBA V BlLÉM

DOME

Ncvícdní zájem ti'iiií'í' celá

čtoucí Ameriky vyAnich

kruhu hyl věnován léln událontí

po uveřejnění prvá zprávy zV

druhá decra preMÍdenta
11 pí W i I

Honové liiulrt provdaná I ti 2')

Mll'1 V 111 tomto jmc
príueali zprávu o tomto IrináHám

ZaHflOuhellí l ftIMt fiVfljf HVIlthí' v

Bílím Domá vo VVhhIiíiikIoiiii —

Sval ha JchhÍc Woodrnvv V jinou

druh- - to dcery prcnideu!a ja-nc-

Franciu Mowea Hayrc hyl 11

odhývána v Mílím Dome vo 1

hod odpoledni dne 21 lintopadu
10MI Vzdor povéntná jednodu-

chostí presidentu WÍIhoiiii při kaž-

dé Htútiií funkci hýla přec jen
donti hkvelou Od dohy co jo M-

ilý Dúm poHlaven což je ú 113

let bylo odhýváno již 12 Kiíatkfi

írijuiíelnkych a tento je již třini-ct- ý

Tfínáctka j Ufantrií řlnlo v ro-din-

presidenta WíIhowi A jak
m president již mnohokráte svým

přátelům vyjádřil třináctka hrá-

la vždy šťastnou úlohu v jeho ce-

lím živote A jest podivno a

zvláítní náhoda že svatební ob-

řadní skfupina n kazatelem který

párek nezdá val čítala tež Ml fle-

xi fi Svatební obřady byly odhý-ván- y

v historickém východním

pokoji který byl spoustou kvě-

tin vyzdoben přímo královsky pro
tuto událost Dlouho před urče-

nou hodinou již přijížděly auto-

mobily a kočáry a davy počaly

se shromažifovuti před Milým Do-

mem nasvědčující KvIÁstliI tuto

sňatku dcery presidenta

Spojených Stát A

Svatební obřady lnvedl Kev

S W Meach presbyteriánský ka- -

řfttrl t Mrmeetoil N 1 illoiilio

letý přítel rodiny První a

nou družičkou byla starší sestra

iievčoty slečna Marifureta a lalil

družiřk-- byly mladil sestra Kle-onor- a

slečna Mary O Whito t
Maltiiiiore Adelina M S-o-

Priiieetoit Majrie Mrtiwu í A

lUnta ti 1'rviiltu miádiieiu
lvi intimní přítel lenielm p Dr

T tirenMI a diiUlmi bvh Dr

ti llort t Miutflttir N J
a Vln K Huti- - Ir ími nej

mÍIii siiebe Spojili
H Stt i

Stit i Ji' h jU id ii't
Ijeh a d4 sli jn v)'ky O

t i j iiíima en kriki Itiliho iKi
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in pi itthM I tb"s

úty ibh-r-
j pbti
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♦ i t'hj lni i při - W '

pifi btit
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sím zaíít Co chci říci přední
jest podíklovati naši milí Mořa

datelee za jejl správné úsudky v

rfiziiýeli případech a tak si my
slívám co je tu pčkných a pouč

ných článků a kdyby tak mnozí

si to jen poněkud vzali k srdcí

jak by bylo blaze na tom svčlí
Nemíním probírali své cil'y ne

chám si lo na podruhé a teď ra

ději nčco veselejšího S radostí

jsem přeíetla dopis paní Kuláko- -

ví v Mokroklu po jejím příjezdu
do naší milí tiché Omahy Nu

to je dobře že se vám tu líbí a Že

se zde usazujete trvale každý to

rád slyší kdo vás zná Viďte že

je v Omaze hezky až na níkteré

zvyky mnohých krajan A (lož

paní teto Vílámvásová jen pište
každý týden když inAžele ale-

spoň se zasmějeme Není lomu

dávno co jsle psala jak jste se

měly dobře na těch svatbách 1

já se vám musím pochlubit že

jsme se míly dobře na svatbách
Na jedné jsme užily dost a to

váni byla legrace bylo to pátého
listopadu když jsme přišly do

bytu nevěsty hostii už lam bylo

jako v ("'echách o pouti alespoň
mní lo lak připadalo Kolikrát

se prostíralo na stoly lo nemohu

říci Mo dobré večeři jsme šly
do dolejší místnosti kde bylo je-

slí více hostí a tam se teprve pi-

lo a hodovalo Zpívaly a tančily
z většího dílu li mladší my star-

ší jsme se bavily povídáním jak
bývalo za naších mladých let

Kdy se tuk dívám na ten novo

módní laňce myslívám si kam se

poděly ty píkní valííky a ty
skoční polky Tu najednou z in

nadání paní popadni' jednoho
pána po drobím a ukázala tím

mladým že ona to tak' dovede

rovna tak jako ti mladí To se

páni polili a ona se jim vysmála

Když bylo po dvanáctí hodině

tu si zaínou šeptal že budou íe-pi- l

nevístu Maní Z přibíhue
drží v ruce níco jako šálek třap-

ce nemil ani ícpec h peiitleini to

nebyl popadne jednu moji spo-Icínic- i

co vedle mne sedí a ho-

nem budeme íepít nevístu Ta

se zdráhá nechce že není na to

připravena ale chtíj neehtíj
šla Vzaly jí víiieíek daly íepe-ée-

s petit lemi a lak dále Ale

jen poíkejte paní 'A až podruhé
pAjdmeme spolu na svatbu tak
nedáme ženichovi nevístu tak la-

cino Mak si zazpíváme My jsme

ženy z Mrahy máme zboží drahý
a takl dále Mžily jsme dost

a všeho a kíž bychom zai

brzy šly Musím již ukončit aby
toho na ponejprv nebylo mnoho

Modrulié napíši více jeslli paní

pořadatelka dovolí Ještě jsem

zapomněla pan! Vltámvásové ří-

ci: Maní teto škoda že jsle s

námi nebyla to by vás zajisté
kuří oka nebolela Se srdečným
pozdravem na ctěnou pořadatel-k-

a čtenářky i dopisovatelky
Teta Vítámvásová Omaha

Neb děná Ženská Hlídko! ~~

Tak již máme po tom ameri-

ckém posvíceni h zajiité Že podle
možnosti jsme se míli všichni

dobře neb buiT jak binT o po

svícení již to nnisí být lepši Ne

lil li llěeil im ie'l tedy llipoú od

štětiny Jen když je to trochu

lepši I niv jsme m letos přepo
čilitli luh jotiie měli ještě ličjit
ké kuřátko které jsme si ušetři-

h na ten jak říkají inotčl in b

kiňtl den když tu najednou kdy

právě jícní nič l dostaveníčko
dědečkem M chov ulov v m inei
dvířiui n poví láme si o jMimilo
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jišlé více bolelo kdyby jsme si

imi na ábaví neziilaníily a od

iiléní by se nám kuří oka ne-

mlč ala a lak čím vílší oka tím

'hiic se více vyskVikaly ab vy

T"to Vítáni vásová když ta oka

eítc jako devítiletý kohout lo

ám asi kapilální ta třináctka

prolínala boty já mám kuří oka

asj jako pílilclý kohout ale za

žila jsem dost jsem úplní spoko-

jena ab' kdybyste Telo byla da-

la návod jak se krmí aby byli
liiíní byla bych lo zkusila by

byla na lo posvícení pečínka ale

už je pozdí Tak Telo vám se

nezamlouvá la móda lích úzkých
mikní a docela si myslíte že i lo

umžskí pohlaví na nás pohlíží že

snad jim lezeme do mody a já
myslím Že mohou být úplní spo-

kojeni pomysleli-
- co se dříve

naplatili když byly kolikeří ša-

ty do roka dnes ze třech neb čty-

řech (jak jest dáma velké veliko-

sti) yardu jsou celé šaty a dříve
muselo být deset jaký to rozdílí
("'5m menší dáma tím mohou pá-

nové po ni víc pokukovat a bu

dou mít nejlepší výhodu n nejla- -

einčjšl a více jim zbude na je-

jich přilepšeni Jak jste psala
že jedna dáma nemohla vylézt na

stupátko lo by se mohlo zavést

by se vždy vzal sebou prAvod
ce a ten aby ji vzal 1111 záda a

vynesl ji po schodech nebo vy-ad- il

nu stupátko a bylo by za

se spomoženo Tak jen se toho

nic nebojte a Šup do pytle zku-

sit to můžeme fříká se kdo še-

tří má za tři a to by byly za

jedny šaty troje ještě bych k to

mu dodala že by mohly švadle
11 v také levněji šiti tři neb čty
ři yardy sn také dříve sešijoii než

ibset a těch krajek se také to

tik na ně nevejde a polom že ne

jimi čím dál tím lepši časy No

sél ne lučí It lidé ještě íf S

piidntvi in na všechny Marie Mu

i'V

jiným Tak práví jsem íella ílá

uek v IleraMu co bylo v Chíea

ju zraněno ženských násIcdlťVm

úzkých sukní a vysokých pod

palkA při vystupováni do vlaků

anebo z nich Tak v srpnu II v

září 12 a v říjnu "2 takový počet

vydala nádražní zpráva to jsou

samí módní ženy Koukejte s

jen když laková olei vstupuje
do pouliční kíáry a nemůže zdví

linoiití nohu na stupátko leda že

musí vyskočit anebo povytá
hnout paní Modu Ale co naplat
necháme toho Však kde nic tu

nic se nám vzala v Z II paní
Mankhur šlová I vítáme vás ctě-

ný ženský vojáku ale my s vá-

mi nepotáhlieme Víle my jsme

nejradši doma a obzvlášť když je
zima to nám naší muži ješlí
donesou do bytu uhlí nechce sc

nám do té psoty a s vámi by sc

nám lo teprve nelíbilo Tak

Oudbaj děkujeme vám za návště-

vu ale my budeme doma Anež-

ko Stajnerova těší mě že's tak

mladá a ráda čteš Tetiny dopi-

sy jen čti všechny ráda v těch

sc poučíš a zasměješ a uděláš

mnohem lépe nežli kdybys si s

tičklterou kamarádkou povídala o

vč přítelkyni za jejími zády

Meruňkové preolióky

Dej na vál čtvrt libry mblího

prosátého cukru dej do něho

velkou lžíci meruňkové zavařeni-

ny lžíci citrónoví štávy a zadů

lej tčuto kdyby bylo řídké mu-

síš ještě přidat mletého cukru to-

lik aby s iielepihi na ruce pak

dělej y něho malinké pn-elíčlt-

polož je na papír a nech je 11a

teplém místě uschnout 11 se od

papíru oddělí polom je ulnž v

suchém luístč Mohou se dát

hoví cukrovinky Z tibož tčsll

čka iindmu e také dělal na sté-

blu tlusté malé crllii ky když
uschnou ítviiioti se o pěknjch
papírku jak jme cilte il kinjeliii

ji " tm- - 1 cukrovinky
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